

**کارشناسی خودرو خارجی** با خودرو داخلی متفاوت می باشد؛ زیرا خودروهای خارجی قیمت بالاتری داشته و در نتیجه احتیاج به خدمات حرفه ای تر دارند. به علاوه بازار پنهان کاری و انجام عملیات سودجویانه در این خودروها داغ تر است. دلیل این موضوع نیز کمبود اطلاعات در رابطه با خودروهای خارجی و آپشن های این خودروها است. به همین دلیل توصیه می شود حتماً از خدمات کارشناسی قیمت خودرو خارجی بهره مند شوید. برای دریافت اطلاعات بیشتر در رابطه با کارشناسی خودرو خارجی در تهران و همچنین قیمت کارشناسی خودرو خارجی کافی است با ما در تماس باشید.

## خدمات کارشناسی خودرو خارجی

یکی از مهم ترین پرسش هایی که در رابطه با خودرو خارجی پرسیده می شود این است که آیا این خودروها دارای قطعات اصل هستند یا خیر. در واقع یکی از دلایل ارائه خدمات کارشناسی خودرو خارجی نیز همین موضوع است. به علاوه به دلیل قیمت های بالای خودروهای صفر، بسیاری از افراد ترجیح می دهند خودروهای کارکرده را خریداری نمایند. البته حتی اگر قصد خرید خودروی صفر را نیز داشته باشید، انجام کارشناسی ضروری است. مواردی که در کارشناسی خودرو خارجی ارائه می شود شامل لیست زیر است:

✓ بررسی رنگ و بدنه

✓ بررسی قطعات تعویضی

✓ بررسی کیلومتر وسیله نقلیه

✓ تست قطعات الکترونیکی و کامپیوتری

✓ چکاپ کامل موتور و گیربکس

✓ چک کردن وضعیت ترمز و فرمان

و سایر آپشن ها بسته به نوع مدل اتوموبیل



### چه مواردی هنگام کارشناسی خودرو های خارجی مورد ارزیابی قرار می گیرد؟

در کارشناسی خودرو به صورت کلی تمامی قسمت ها مورد بررسی قرار می گیرد؛ تفاوتی ندارد خودرو داخلی باشد یا خارجی. از آنجایی که در خودروهای خارجی قسمت های بیشتری برای بررسی وجود دارد، زمان بیشتری برای صرف شود. از جمله قسمت هایی که در کارشناسی خودروهای خارجی بررسی می شود می توان به بدنه، موتورخودرو، قسمت های فنی، بخش ظاهری بدنه خودرو، رنگ خودرو و قطعاتی که تعویض شده‌اند، اشاره کرد.

### چه مواردی هنگام کارشناسی رنگ و بدنه خودرو را مورد ارزیابی قرار می گیرد؟

در بررسی رنگ و بدنه تمامی موارد احتمالی مانند صافکاری، نقاشی، قطعات تعویض شده، سقف، کف، قالب خودرو، سپر و شاسی ها بررسی می شود.

### هنگام کارشناسی خودروهای از لحاظ فنی چه مواردی مورد ارزیابی قرار می گیرد؟

بررسی فنی خودروهای خارجی مهم ترین بخش کارشناسی است؛ زیرا اتوموبیل های خارجی ممکن است دارای قطعات نایاب و کمیاب باشند به همین دلیل هرگونه ایراد و کاستی در قطعات بایستی شناسایی شود. در حال حاضر با یک سری دستگاه های الکترونیک می توان به راحتی ایرادهای فنی خودروهای خارجی را شناسایی کرد.

یکی از دستگاه های معروفی که برای بررسی وضعیت فنی خودروهای خارجی استفاده می شود، دیاگ است. دستگاه های دیاگ قابل استفاده برای بیشتر اتوموبیل های بازار ایران می باشد و با استفاده از آن می توان تمامی میکروکمپیوترهای خودرو را مورد بررسی دقیق قرار داد و کدهای خطا را خواند.

## اهمیت کارشناسی خودرو خارجی

اگر قصد خرید خودرو خارجی را دارید، استفاده از خدمات کارشناسی قیمت خودرو خارجی را به شما توصیه می کنیم. از جمله دلایل اهمیت این موضوع کافی است بدانید بسیاری از خودروهای خارجی در حمل به وسیله کشتی و یا حتی حمل و نقل جاده ای ممکن است به هر دلیلی آسیب ببینند و در نتیجه قیمت آن ها افت پیدا کند؛ اما فروشنده می تواند با ترفندهای مختلف این موضوع را از شما پنهان کرده و قیمت بیشتری از قیمت واقعی خودرو را بگیرد. تنها راه جلوگیری از این اقدامات سودجویانه دریافت خدمات کارشناسی است. به علاوه بسیار دیده شده که بسیاری از آپشن های خودروهای خارجی در حالی که باید روی اتوموبیل باشد، به صورت جداگانه و با قیمت های گزاف فروخته می شود.

در نهایت نیز باید به مشکلات فنی احتمالی این خودروها اشاره کنیم که تنها توسط افراد خبره قابل تشخیص است.

## قیمت کارشناسی خودرو خارجی

برای قیمت کارشناسی خودرو خارجی نمی توان عدد ثابتی را در نظر گرفت. زیرا این عدد به عوامل بسیاری بستگی دارد که شامل، مدل خودرو، امکانات آن و حتی مرکز ارائه دهنده خدمات می شود. هرچه آپشن های خودرو بیشتر بوده و قیمت روز خودرو بالاتر باشد، برای کارشناسی خودرو خارجی هزینه بیشتری دریافت می شود.

از جمله مهم ترین عوامل تعیین کننده قیمت کارشناسی خودرو می توان به موارد زیر اشاره کرد:

### نوع و سال تولید خودرو

در مورد خودروهای خارجی نیاز است بدانید که هر چقدر سال تولید آن ها جدیدتر باشد، هزینه کارشناسی کمتر و هر چقدر سال تولید قدیمی تر باشد، هزینه کارشناسی بیشتر خواهد بود.

### تعداد آپشن ها

مورد بعدی که روی قیمت کارشناسی خودرو خارجی تاثیرگذار است، تعداد آپشن های خودرو است. در واقع برخی آپشن ها هزینه بیشتری روی خودرو خواهند داشت به همین دلیل سلامت آن ها از

اهمیت بسیاری برخوردار می باشد. به علاوه هر چه آپشن ها بیشتر باشد، قیمت خودرو نیز بیشتر خواهد بود.

### مهارت و تخصص کارشناس و محله کارشناسی

متأسفانه برخی مراکز خدمات علی الخصوص برای کارشناسی خودروهای خارجی، هزینه های نامتعارف دریافت می کنند که به منطقه بستگی دارد.



### ویژگی های کارشناس خودرو خارجی متخصص

همانطور که می دانید در حال حاضر افراد بسیاری به عنوان کارشناس خودرو خارجی در حال فعالیت هستند. به همین دلیل نیاز است که بتوانید کارشناسان ماهر را از غیرماهر تشخیص دهید. برای تشخیص این موضوع باید علاوه بر تجربه افراد به ابزارهایی که استفاده می کنند نیز دقت کنید. زیرا برای خودروهای خارجی نیاز است که حتماً از ابزار مناسب استفاده شود. به عنوان مثال برای رنگ، از نوعی دستگاه های دیجیتال استفاده می شود.

جالب است بدانید که اهمیت کارشناسی خودرو در خارج از ایران به قدری مهم و ضروری است به صورت رشته دانشگاهی تدریس شده و افراد با مدرک تخصصی وارد بازار کار این حوزه می شوند.

### معرفی ابزارهای مهم در کارشناسی خودرو خارجی

همانطور که در قسمت فوق اشاره کردیم، یکی از مواردی که در شناسایی مراکز معتبر می تواند برای شما مهم باشد، توجه به ابزارها در هنگام کارشناسی خودرو خارجی است. به دلیل اهمیت این موضوع ما در ادامه به برخی از مهم ترین ابزارهایی که استفاده می شود، اشاره خواهیم کرد.

## تستر روغن ترمز

یکی از سیالات بسیار مهم هر خودرو، روغن ترمز است. روغن ترمز در امنیت خودرو بسیار تاثیرگذار است. به همین دلیل از ابزار تستر روغن ترمز برای شناسایی کیفیت آن و اندازه گیری میزان کارکرد خودرو استفاده می شود.

نحوه استفاده از دستگاه تستر روغن ترمز بدین صورت است که برای اندازه گیری میزان رطوبت روغن ترمز اتوموبیل، کافی است آن را تا نیمه داخل محفظه روغن فرو کرده و منتظر بمانید نتیجه با رنگ چراغ ها مشخص شود. چراغ سبز به معنای وضعیت خود روغن است، اما اگر قرمز شود یعنی زمان تعویض فرارسیده است.

نحوه تخمین کیلومتر با استفاده از دستگاه تستر روغن ترمز:

نحوه محاسبه کارکرد روغن ترمز بدین صورت است که تعداد چراغ های روشن شده می تواند نمایانگر میزان کارکرد باشد.

به صورت کلی در خودروهای سواری به ازای هر ۷۰ هزار کیلومتر کارکرد خودرو، یکی از چراغ های تستر روغن ترمز روشن می شود. حال اگر دو چراغ زرد رنگ آن روشن شود خودرو احتمالاً حدود ۱۳۰ الی ۱۸۰ هزار کیلومتر کار کرده و کارکرد کمتر از این مقدار هیچ چراغ روشنی نخواهد داشت.

## عمق سنج آج لاستیک

بررسی وضعیت آج لاستیک نیز یکی از موارد دیگری است که با استفاده از دستگاه انجام می شود. عمق سنج، می تواند میزان عمق باقی مانده دستگاه را شناسایی نماید. نتایجی که این وسیله نشان می دهد بدین صورت است که عمق آج یک لاستیک نو ۵/۹ میلیمتر است و حداقل آج لاستیک ۱/۶ میلیمتر است و این اندازه در حقیقت عمق همان نشانگر های روی لاستیک خواهند بود.

اگر مقدار آج بین ۱/۶ تا ۳ میلیمتر باشد، یعنی لاستیک باید تعویض شود.

## انواع تجهیزات روشنایی

در حال حاضر تجهیزات روشنایی مختلفی وجود دارند که هر کدام با اهداف متفاوت استفاده می شود. از جمله کاربردهای تجهیزات روشنایی می توان به موارد زیر اشاره کرد:

- بررسی دانه رنگ خودرو در پروسه کارشناسی رنگ و بدنه خودرو

- ۲- بررسی بخش هایی از بدنه یا سیستم های فنی خودرو که با چشم به راحتی قابل مشاهده نیست.

### مهتابی دیواری

مهتابی دیواری برای بررسی رنگ و بدنه کاربرد دارد. به صورت کلی بین 30 تا 50 عدد مهتابی کافی است البته برخی تعداد بیشتری را نیز استفاده می کنند.

### مهتابی دستی

این نوع وسیله برای افرادی است که محل ثابتی برای فعالیت ندارند. به علاوه حتی افرادی که مکان ثابت داشته؛ اما قصد کاهش هزینه ها را دارند، این وسیله توصیه می شود.

## مراحل انجام کارشناسی خودرو خارجی

در این قسمت همراه ما باشید تا مراحل را که نیاز است برای کارشناسی خودرو خارجی طی نمایید، بررسی کنیم.

گام اول که عموماً در تمامی مراکز خدمات انجام می شود، کارواش اتوماتیک است.

در این مرحله بدنه خارجی خودرو به کمک کارواش اتوماتیک و استفاده از برس های میکروفایبر استاندارد شسته شده و خشک خواهد شد.

در مرحله بعدی، تست سلامت موتور انجام می شود. تست سلامت موتور خودرو بسیار مهم است و بایستی در هنگام کارشناسی خودرو به درستی انجام شود. در این مرحله برای بررسی میزان کارایی و کارکرد موتورخروجی های اگزوز همگی آنالیز خواهد شد.

تست تعلیق خودرو در مرحله سوم انجام می شود که شامل، بررسی سیستم فرمان خودرو، بررسی ترمز های جلو و عقب خودرو، بررسی وضعیت ترمز و دیسک های جلو و عقب خودرو خواهد بود. این مرحله بسیار حساس می باشد و باید کاملاً دقیق انجام شود.

مرحله بعدی تست تکنیکال است که کارشناس با استفاده از ابزارها تست های فنی را انجام می دهد.

تست چراغ و نور خودرو نیز باید به درستی انجام شود که شامل بررسی و تنظیم بودن زاویه تابش چراغ ها، تمامی چراغ ها به صورت اتوماتیک تست می شوند.



### چه زمانی بهتر است خودروی خود را کارشناسی کنیم؟

بهترین زمان برای کارشناسی خودرو در زمان خرید می باشد؛ اما به صورت کلی توصیه می شود هر چند وقت یک بار این کار را انجام دهید تا بتوانید مشکلاتی مانند موارد فنی را زودتر شناسایی کنید.

همانطور که اشاره کرده بودیم بهترین زمان کارشناسی، هنگام خرید خودرو است؛ زیرا اگر به هر دلیل متوجه عیوب خودرو در زمان خرید نشوید، فروشنده زیر بار هیچ مسئولیتی نخواهد رفت.

### خودرو های خارجی را چه مدت یک بار کارشناسی کنیم؟

یکی از تفاوت های خودروهای خارجی با داخلی این است که خودروهای خارجی، دارای عیوب کمتری می شوند؛ اما اگر عیب اساسی در این خودروها ظاهر شود، فرد مالک را متوجه خسارت سنگین تری نسبت به خودروهای داخلی خواهد کرد. پس هرچه زودتر عیوب خودرو خارجی خود را شناسایی نمایید، بهتر است. در این خصوص که هرچند وقت یک بار باشد باید بگوییم هر زمان که حس کردید خودرو شما دارای عیب هر چند کوچک شده است.

### کارشناسی قیمت خودرو خارجی

قیمت خودروهای خارجی همیشه در هاله ای از ابهام قرار داشته و هیچگاه اطلاعات شفافی در این رابطه عرضه نشده است. به صورت خلاصه اگر بخواهیم توضیح دهیم باید بگوییم در قیمت

خودروهای خارجی یک سری فاکتورها در نظر گرفته شده و اعمال می شود که شامل موارد زیر خواهد بود:

✓ هزینه دلاری خرید خودرو در خارج از ایران

✓ هزینه ترخیص خودرو از گمرک، عوارض و ارزش افزوده

✓ هزینه شماره گذاری و عوارض آن

✓ هزینه خودروی فرسوده

✓ هزینه ثبت سفارش، حمل، بیمه، انتقال و گارانتی شرکتی

پس از اعمال تمامی این موارد، عدد واحدی محاسبه شده و روی خودرو گذاشته می شود؛ اما جایگاه کارشناسی قیمت خودرو خارجی کجاست؟ در این مورد باید به شما بگوییم که در کارشناسی قیمت خودرو خارجی، بررسی می شود که آیا عدد تعیین شده منصفانه هست یا خیر. زیرا ممکن است خودرو دارای مشکلات پنهانی باشد که جز توسط کارشناسان قابل تشخیص نیست.

### خلاصه مطلب

**کارشناسی خودرو خارجی** به این موضوع کمک می کند تا ریسک خرید خودرو دست دوم تا حد زیادی کاهش پیدا کرده و بتوانید خودروهای نو را نیز با خیال راحت خریداری نمایید. در صورت عدم استفاده از خدمات کارشناسی خودرو خارجی، بعید نیست که با مشکلات بسیاری مواجه شوید. ما سعی کردیم در این مطلب به بررسی این موضوع بپردازیم که قیمت کارشناسی خودرو خارجی به چه عواملی بستگی دارد و کارشناسی قیمت خودرو خارجی شامل چه مواردی می شود. برای دریافت خدمات کارشناسی خودرو خارجی در تهران می توانید درخواست خود را ثبت کنید.